
 

PNRR - Missione 4 Componente 2 - Linea di Investimento 3.1 “Fondo per la realizzazione di 

un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” - Finanziato dall’Unione 

Europea- Next Generation EU ITACA.SB – CUP B53C22001790006 - CUI 

F01279680480202300076 

DECRETO DEL DIRIGENTE 

G011_2023 Procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 co. 2 lett. e) del d.lgs. 36/2023 della fornitura 

di n. 8 Server rack e di n. 2 Switch Ethernet con le caratteristiche previste nel capitolato d’appalto 

nell’ambito del progetto ITACA.SB, per un importo soggetto a ribasso di € 206.000,00 iva esclusa 

– non sono previsti costi per la sicurezza non soggetti a ribasso – CIG 997333613B– CUP 

B53C22001790006 – dott. Vincenzo Laveglia- Decreto di aggiudicazione.  

 

Il Dirigente,  

VISTO il  Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione di Ateneo dell’adunanza del 29 

novembre 2022, rep. n. 2102 prot. n. 275747 del 30/11/2022, con cui è attribuita al Dirigente 

dell’Area Affari Generali e Legali la UdP Centrale acquisti, con la precisazione che associata alla 

stessa vi è l’espletamento delle procedure ad evidenza pubblica superiori alla soglia comunitaria, 

sia in ambito lavori che forniture e servizi e la sottoscrizione dei relativi contratti, nonché il supporto 

agli Organi accademici; 

RICHIAMATA la delibera n. 1094, prot. 147279 del 04/07/2023, del Consiglio di Amministrazione 

di aggiornamento del documento di Programmazione biennale degli acquisti dell’Università Degli 

Studi di Firenze 2023/2024, adottata ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 50/2016 nella quale al presente 



 

2 
 

intervento è assegnato il seguente CUI: F01279680480202300076;  

VISTO che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) si inserisce all’interno del progetto 

di rilancio economico Next Generation EU (NGEU) sviluppandosi intorno a tre assi strategici 

condivisi a livello europeo - Digitalizzazione e Innovazione, Transizione Ecologica, Inclusione 

Sociale - e lungo sei Missioni tra cui la Missione 4 “Istruzione e Ricerca”; 

PRESO ATTO che nell’ambito della Missione 4, la Componente 2 “dalla ricerca all’impresa” 

intende rafforzare la ricerca e favorire la diffusione di modelli innovativi per la ricerca di base e 

applicata condotta in sinergia tra università e imprese; sostenere i processi per l’innovazione e il 

trasferimento tecnologico; potenziare le infrastrutture di ricerca, il capitale e le competenze di 

supporto all’innovazione;  

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per il “Rafforzamento e 

creazione di Infrastrutture di Ricerca” da finanziare nell’ambito del PNRR, n. 3264 del 28 dicembre 

2021; 

VISTO il Decreto Direttoriale di ammissione al finanziamento n. 115 del 21/06/2022 concesso per 

il progetto “ITACA.SB - Potentiating the Italian Capacity for Structural Biology Services in 

Instruct-ERIC” a valere sul PNRR Missione 4, Componente 2, Investimento 3.1, CUP 

B53C22001790006; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Chimica Ugo Schiff del 10/03/2023 con la quale 

è stata disposta la nomina della Prof.ssa Roberta Pierattelli come Referente Scientifico del Progetto 

ITACA.SB per il Dipartimento di Chimica; 

VISTA la delibera del Dipartimento di Chimica Ugo Shiff del 10/03/2023, in cui il Consiglio di 

Dipartimento si impegna ad accogliere le attività del progetto ITACA.SB, e favorirne la 

realizzazione al fine del perseguimento degli obbiettivi in esso riportati; 

VISTA la richiesta di acquisto della Prof.ssa Lucia Banci in qualità di Responsabile Scientifico del 

Progetto ITACA.SB per l’acquisto di: 

• n. 8 Server rack con le seguenti caratteristiche: 2 CPU Intel Xeon modello “silver” o 

superiore, ogni CPU deve avere almeno 16 core, con una frequenza superiore o uguale a 2.0 GHz; 

256 GB RAM totali; 

• 2 schede grafiche Nvidia modello L40 con almeno 48GB memoria per singola 

scheda, con microarchitettura NVIDIA Ampere o altro modello dello stesso produttore con 



 

3 
 

caratteristiche non inferiori e tecnologia più recente; Storage SSD totale di 1 TB, organizzato in 1 

o due dischi; Sistema I/O organizzato in 2 x 10 GB Base-T o superiore; 

• n. 2  Switch Ethernet con 24 porte 10 GB Base-T o superiore, “non gestiti” , 

dispositivi plug-and-play senza opzioni di configurazione, gestione o monitoraggio da remoto; 

VISTO il modello di gestione e responsabilità dei progetti finanziati dal PNRR inviatoci dall’ufficio 

della Dirigente Dott.ssa Farnararo, relativa alla delibera del CdA del 28/10/2022; 

VISTO il provvedimento di nomina in qualità di RUP del dott. Vincenzo Laveglia, tecnico 

dell’Università degli Studi di Firenze, a firma della Dirigente dell’Area Gestione Progetti Strategici 

e Comunicazione, di cui al prot. n. 84523 del 17/04/2023; 

ATTESTATA la regolare istruttoria in ordine agli adempimenti SIMOG;  

VISTA la relazione del RUP trasmessa a questo Ufficio e assunta al prot. n. 199954 del 08/09/2023 

(All.1), relativa all’acquisto della fornitura come ut supra descritta per un importo complessivo di 

€ 206.000,00; 

RICHIAMATO il decreto dirigenziale n. 1510, prot. n. 242698 del 13/10/2023, pubblicato in Albo 

ufficiale di Ateneo con il rep. n. 11962/2023, prot. n. 242718 del 13/10/2023, di indizione, ai sensi 

dell’art. 50 co. 4 del d.lgs. 36/2023, della procedura negoziata in oggetto mediante R.D.O. MEPA 

da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo; 

DATO ATTO che la gara d’appalto è stata pubblicata sulla piattaforma MEPA, il 13/10/2023 con 

ID 3777340 il 29/09/2022, con termine di scadenza per le presentazioni delle offerte fino al 

23/10/2023 ore 12:00; 

DATO ATTO che, secondo quanto disposto dall’art. 50 co. 2 lett. e), sono stati invitati alla procedura 

d’appalto n. 5 operatori economici individuati dal Responsabile unico di progetto, con note assunte 

ai prot. n. 199959 del 08/09/2023 e n. 219857 del 27/09/202, a cui è stata trasmessa, tramite 

Piattaforma, la lettera d’invito alla partecipazione e che trattasi, segnatamente, di:  

1) DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. p. iva 01486330309  

2) GLOBAL EXPRESS S.R.L. p. iva 12329431006  

3) T.T. TECNOSISTEMI SPA SB p. iva 00305120974  

4) VIRTUAL LOGIC p. iva 03878640238; 

5) VAR GROUP S.P.A. p. iva 03301640482 

PRESO ATTO del Verbale ricognitivo delle operazioni di apertura delle buste telematiche di gara 



 

4 
 

(All.1), prot. n. 254769 del 24/10/2023 da cui risulta che, entro il termine di scadenza stabilito, 

hanno rimesso offerta n. 2 operatori economici e segnatamente: 

1) T.T. TECNOSISTEMI SPA SB p. iva 00305120974  

2) VAR GROUP S.P.A. p. iva 03301640482.  

PRESO ATTO, quindi, del verbale ricognitivo relativo alla verifica di regolarità della 

documentazione amministrativa e delle dichiarazioni dei concorrenti presentata dal concorrente 

primo in graduatoria e che i concorrenti hanno effettuato il pagamento del contributo all’ANAC; 

RITENUTO di aggiudicare l’appalto al seguente operatore economico: VAR GROUP S.P.A. p. iva 

03301640482, che ha offerto il ribasso percentuale del 16,20% sull’importo posto a base di gara, 

per un importo contrattuale al netto di IVA di euro 176.628,00, poiché dall’esame delle offerte il 

prezzo proposto dal citato operatore economico, in possesso dei requisiti stabiliti dalla stazione 

appaltante nel provvedimento a contrarre, è risultato il più basso (All. 2); 

PRESO ATTO che, come stabilito dall’art. 47 del D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito in legge 

29 luglio 2021, n. 108, l’Operatore economico ha prodotto, in sede di remissione di offerta, copia 

dell’ultimo rapporto redatto sulla situazione del personale, ai sensi dell’art. 46 del decreto 

legislativo 11 aprile 2006, n. 198 e che lo stesso sarà oggetto di pubblicazione sul profilo della 

Stazione appaltante nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

DATO ATTO che nell’appalto in oggetto non vengono corrisposti all’aggiudicatario oneri 

riguardanti la sicurezza per la prevenzione dei rischi interferenziali 

CONSIDERATO che il contratto, ai sensi dell’art. 18 del d.lgs. 36/2023, sarà stipulato in modalità 

elettronica, alle condizioni previste nel capitolato speciale d’appalto e nella lettera di invito, nonché, 

nel rispetto delle prescrizioni del Patto di Integrità; 

CONSIDERATO che, ai sensi del co. 3 lett. d) dell’art. 18 del d.lgs. 36/2023, non trova applicazione 

il termine dilatorio di trentacinque giorni per la stipula del contratto; 

DATO ATTO che, in conformità a quanto previsto dall'art. 17, comma 5 del d.lgs. n. 36/2023, sono 

stati espletati, con esito di regolarità, i controlli sui requisiti dell'operatore economico primo 

classificato, ad eccezione della dichiarazione di regolarità rispetto agli obblighi di cui alla Legge n. 

68/1999, per la cui verifica è stata presentata all’Ente competente in data 25/10/2023, prot. n. 

255646 e di cui si attende risposta; 

CONSIDERATO, quindi che, con riferimento alla comprova del requisito dichiarato di 



 

5 
 

ottemperanza alle disposizioni di cui alla L. n. 68/1999, l’efficacia del presente provvedimento è da 

considerarsi condizionata dall’esito dell’istruttoria incardinata presso l’Ente certificatore;  

DANDO ATTO, comunque, che alla luce dell’art. 8 co. 1 lett. a) della L. n. 120/2020 il cui vigore 

fino al 31/12/2023 è stabilito dall’art. 4 del D.L. n. 13/2023, convertito in Legge n. 41/2023, la 

Stazione appaltante si riserva l’esecuzione del contratto in via d’urgenza, ai sensi dell’articolo 32, 

comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti generali; 

DATO ATTO che, a norma dell’art. 50, comma 9 del d.lgs. n. 36/2023, si procederà alla 

pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura del presente affidamento, con l’indicazione 

dei soggetti invitati, con le modalità previste dall’art. 85 del d.lgs. n. 36/2023 e che 

dell’aggiudicazione sarà data informazione agli offerenti ai sensi dell’art. 90 co. 1 del d.lgs. 36/2023; 

ciò premesso 

DECRETA 

a) di aggiudicare la procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 co. 2 lett. e) del d.lgs. 36/2023 della 

fornitura di n. 8 Server rack e di n. 2 Switch Ethernet con le caratteristiche previste nel 

capitolato d’appalto nell’ambito del progetto ITACA.SB, per un importo soggetto a ribasso di 

€ 206.000,00 iva esclusa – non sono previsti costi per la sicurezza non soggetti a ribasso – CIG 

997333613B– CUP B53C22001790006, all’operatore economico: VAR GROUP S.P.A. p. iva 

03301640482, che ha offerto il ribasso percentuale del 16,20% sull’importo posto a base di 

gara, per un importo contrattuale al netto di IVA di euro 176.628,00, non sono previsti costi 

per la sicurezza; 

b) che la spesa per la stipula del contratto d’appalto nonché quella relativa al pagamento del 

Contributo di Gara Anac di importo pari a € 250,00, trova copertura finanziaria nei seguenti 

fondi: PNRR_ITACA_COSTI _ Area Gestione Progetti Strategici e Comunicazione 

dell’Università di Firenze; 

c) che ai sensi dell’art. 17 co. 5 e 6, l’aggiudicazione acquista piena efficacia dopo la puntuale 

verifica del possesso dei prescritti requisiti, attualmente in corso di istruttoria, intendendosi, 

quindi, il presente provvedimento sottoposto a revoca nel caso di assenza o perdita di uno o più 

requisiti dichiarati dall’Operatore economico primo classificato; 



 

6 
 

d) di dare atto che il contratto, ai sensi dell’art. 18 del d.lgs. 36/2023, sarà stipulato in modalità 

elettronica, alle condizioni previste nel capitolato speciale d’appalto e nella lettera di invito, 

nonché, nel rispetto delle prescrizioni del Patto di Integrità; 

e) che alla luce dell’art. 8 co. 1 lett. a) della L. n. 120/2020, il cui vigore fino al 31/12/2023 è 

stabilito dall’art. 4 del D.L. n. 13/2023, convertito in Legge n. 41/2023, la Stazione appaltante 

si riserva l’esecuzione del contratto in via d’urgenza, ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del 

decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 

del medesimo decreto legislativo; 

f) di disporre che il pagamento dell’appalto venga effettuato a seguito di presentazione di fatture 

elettroniche debitamente controllate e vistate, in ordine alla regolarità e corrispondenza formale 

e fiscale, nonché previa dichiarazione di regolare esecuzione del Responsabile; 

g) di dare avviso a tutti gli offerenti, ai sensi del co. 1 dell’art. 90 del D.lgs. 36/2023, del presente 

provvedimento di aggiudicazione con le modalità di cui all’art. 29 del d.lgs. 36/2023 

h) di procedere, ai sensi dell’art. 28 del d.lgs. 36/2023 e della vigente normativa, alla 

pubblicazione del presente decreto: all'Albo Ufficiale di Ateneo (https://www.unifi.it/albo-

ufficiale.html); sul profilo web della Stazione Appaltante, sezione “Amministrazione 

trasparente” sezione Esiti di gara”; sulla Piattaforma SITAT SA Regione Toscana; 

i) di procedere, ai sensi dell’art. 47 co. 9 del D.l. 77/2021, convertito in legge 29 luglio 2021, n. 

108, alla pubblicazione sul profilo della Stazione appaltante – Amministrazione trasparente- 

dell’ultimo rapporto redatto sulla situazione del personale, ex art. 46 del decreto legislativo 11 

aprile 2006, n. 198, presentato dall’Operatore economico in sede di remissione di offerta. 

Allegati 

1. Verbali apertura buste amministrative ed economiche 

2. Offerta economica aggiudicatario 

Il Dirigente 

dott. Massimo Benedetti  

 



 

UP Centrale Acquisti 

1 
 

PNRR - Missione 4 Componente 2 - Linea di Investimento 3.1 “Fondo per la realizzazione di 

un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” - Finanziato dall’Unione 

Europea- Next Generation EU ITACA.SB – CUP B53C22001790006 - CUI 

F01279680480202300076 

G011_2023 Procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 co. 2 lett. e) del d.lgs. 36/2023 della fornitura di 

n. 8 Server rack e di n. 2 Switch ethernet con le caratteristiche previste nel capitolato d’appalto 

nell’ambito del progetto ITACA.SB, per un importo soggetto a ribasso di € 206.000,00 iva esclusa – 

Non sono previsti costi per la sicurezza non soggetti a ribasso. CIG 997333613B– CUP 

B53C22001790006 – RUP dott. Vincenzo Laveglia 

VERBALE APERTURA BUSTE AMMINISTRATIVE ED ECONOMICHE 

Premesso che: 

• con il decreto dirigenziale n. 1510, prot. n. 242698 del 13/10/2023, pubblicato in Albo 

ufficiale di Ateneo con il rep. n. 11962/2023, prot. n. 242718 del 13/10/2023, di indizione 

della procedura negoziata – mediante RDO MEPA - , ai sensi dell’art. 50 co. 2 lett. e) del 

d.lgs. 36/2023, per l’acquisto della fornitura di n. 8 Server rack e di n. 2 Switch ethernet con 

le caratteristiche previste nel capitolato d’appalto nell’ambito del progetto ITACA.SB, per un 

importo soggetto a ribasso di € 206.000,00 iva esclusa – Non sono previsti costi per la 

sicurezza non soggetti a ribasso. CIG 997333613B– CUP B53C22001790006 – RUP dott. 

Vincenzo Laveglia; 

• la gara d’appalto è stata pubblicata sulla piattaforma MEPA, il 13/10/2023 con ID 3777340 il 

29/09/2022, con termine di scadenza per le presentazioni delle offerte fino al 23/10/2023 ore 

12:00; 

• che, secondo quanto disposto dall’art. 50 co. 2 lett. e), sono stati invitati alla procedura 

d’appalto n. 5 operatori economici individuati dal Responsabile unico di progetto, cui è stata 

trasmessa, tramite Piattaforma, lettera d’invito alla partecipazione. Trattasi, segnatamente, di: 

1) DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. p. iva 01486330309 

2) GLOBAL EXPRESS S.R.L. p. iva 12329431006 

3) T.T. TECNOSISTEMI SPA SB p. iva 00305120974 

4) VIRTUAL LOGIC p. iva 03878640238 



 

UP Centrale Acquisti 

2 
 

5) VAR GROUP S.P.A. p. iva 03301640482 

In data 23/10/2023, a partire dalle ore 14:00, il sottoscritto Gabriele La Mantia, afferente all’U.P. 

Centrale Acquisti di Ateneo, procede, conformemente alla lettera di invito, all’apertura della buste 

virtuali amministrative, redigendo il presente verbale, dando atto, alla scadenza del termine del 

23/10/2023 ore 12:00, risultano essere presentate due sole domande di partecipazione, segnatamente 

degli operatori economici: 

1) T.T. TECNOSISTEMI SPA SB p. iva 00305120974 

2) VAR GROUP S.P.A. p. iva 03301640482 

Alle ore 14:13 lo scrivente ha dato avvio all’esame delle buste amministrative presentate dai 

concorrenti tramite apposita funzione MEPA.  

Si prende atto che l’operatore economico T.T. TECNOSISTEMI SPA SB p. iva 00305120974 ha 

presentato tutta la documentazione richiesta, che risulta correttamente compilata e firmata. 

Si prende atto che l’operatore economico VAR GROUP S.P.A. p. iva 03301640482ha presentato tutta 

la documentazione richiesta, che risulta correttamente compilata e firmata. 

Alle ore 12:10 del 24/10/2023 si conclude la verifica delle buste amministrative dei concorrenti alla 

procedura. 

In data 23/10/2023, a partire dalle ore 12:15, il sottoscritto dott. Gabriele La Mantia, afferente all’U.P. 

Centrale Acquisti, ha proceduto all’apertura delle buste virtuali di offerta economica. Si procede 

quindi a constatare, per ciascun concorrente, la regolare rimessione, entro il termine di scadenza, 

dell’offerta economica e all’apertura della stessa con verifica della regolare sottoscrizione dei 

documenti contenuti.  

Si procede con la lettura delle offerte economiche e dei ribassi percentuali offerti dai concorrenti: 

T.T. TECNOSISTEMI SPA SB p. iva 00305120974 RIBASSO OFFERTO: 1,57% 

VAR GROUP S.P.A. p. iva 03301640482 RIBASSO OFFERTO : 16,20% 

Alla luce dei ribassi percentuali espressi si evidenzia la seguente provvisoria graduatoria: 



 

UP Centrale Acquisti 

3 
 

1) VAR GROUP S.P.A. p. iva 03301640482, che ha offerto il ribasso percentuale del 16,20% 

sull’importo posto a base di gara, per un importo contrattuale al netto di IVA di euro 176.628,00 

2) T.T. TECNOSISTEMI SPA SB p. iva 00305120974, che ha offerto il ribasso percentuale del 

1,57% sull’importo posto a base di gara, per un importo contrattuale al netto di IVA di euro 

202.765,80 

Preso atto che il numero delle offerte ammesse è inferiore a cinque non è necessaria l’individuazione 

della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 54 co. 1 del D.lgs. 36/2023. 

Alle ore 12:55 del 24/10/2023 si procede alla chiusura delle buste economiche.  

Tutta la documentazione relativa alla gara è conservata in forma elettronica, anche ai fini di eventuali 

accessi agli atti, sul sistema telematico MEPA. 

Il presente verbale verrà trasmesso al RUP e al Dirigente e da quest’ultimo approvato con proprio 

provvedimento. 

Il presente verbale composto di n. 3 pagine ed è redatto in unico esemplare. 

 

 

Letto, confermato, sottoscritto. 

Firenze, 24/10/2023 

f.to Il funzionario verbalizzante dott. Gabriele La Mantia 



NUMERO DI RDO:3777340
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione G011_2023 PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 CO. 2 LETT. E) del d.lgs. 36/2023
DELLA FORNITURA DI N. 8 SERVER RACK E DI N. 2 SWITCH ETHERNET CON LE
CARATTERISTICHE PREVISTE NEL CAPITOLATO D’APPALTO NELL’AMBITO DEL PROGETTO
ITACA.SB1

RdO nr. 3777340

Numero lotto

Nome ente UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE

Ufficio OBIETTIVO STRATEGICO "CENTRALE ACQUISTI"

Punto Ordinante MASSIMO BENEDETTI

Recapito telefonico 0552756942

FirenzeCittà

Indirizzo sede Via gino capponi n. 7

Codice Fiscale 01279680480 Codice univoco ufficio IPA Non presente

CENTRALE.ACQUISTI@UNIFI.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

Var Group S.p.A.

Tipologia societaria

03301640482

Partita IVA

Società per azioni (SPA)

Percentuali a ribassoFormulazione dell'Offerta Economica =

Oggetto dell'Offerta

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 23/10/2023



NUMERO DI RDO:3777340
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Percentuale di ribasso 16,20

Valore

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Procedura Finanziata con Fondi PNRR Procedura Finanziata con Fondi PNRR

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto,
che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 23/10/2023



NUMERO DI RDO:3777340
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 23/10/2023


		2023-11-15T10:24:46+0100




